



**ՄԻՋԱՆԿՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ՀՈՍՔԵՐԻ ՄԱՍԻՆ (ՈՒՂՂԱԿԻ ՄԵԹՈՂ) (ՉԼ 9ա)**

«15» ՀՈՒՆՎԱՐ 2018թ.

«ՄԻԼ ԻՆՇՈՒՐԱՆՍ» ԱՓԲԸ, ք. Երևան, Արամի 3 և 5

Հաշվետու ժամանակաշրջանը՝ 4-րդ ԵՌԱՄՍՅԱԿ 2017թ.

Ցուցանիշի անվանումը	Ընթացիկ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը	Նախորդ տարվա սկզբից մինչև հաշվետու ամսաթիվը
1	2	3
<b>Դրամական միջոցների տարեսկզբի մնացորդը</b>	<b>15 215</b>	<b>34 360</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ստացված ապահովագրավճարներ	3 754 130	3 422 429
Վերապահովագրական գործունեությունից ստացված մուտքեր	8 871	1 616
Գործառնական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝	161 475	154 663
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>3 924 476</b>	<b>3 578 708</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Վճարված ապահովագրական հատուցումներ (ապահովագրական գումարներ)	(1 896 416)	(1 801 277)
Փոխանցված վերապահովագրավճարներ	(152 565)	(178 298)
Կանխարգելիչ միջոցառումների նպատակով ծախսեր		
Առհաշիվ տրամադրված գումարների մարումներ	(3 768)	(24 807)
Վճարումներ աշխատակիցներին և նրանց անունից	(427 884)	(428 095)
Վճարումներ բյուջե	(250 180)	(247 938)
Գործառնական այլ գործունեությունից ելքեր՝ այդ թվում՝	(1 564 599)	(1 208 030)
Վճարումներ միջնորդներին	(209 878)	(284 471)
<b>Ընդամենը գործառնական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>(4 295 412)</b>	<b>(3 888 445)</b>
<b>Գործառնական գործունեությունից դրամական միջոցների գուտ հոսքեր</b>	<b>(370 936)</b>	<b>(309 737)</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նութական և ոչ նյութական ակտիվների վաճառքից	4 050	
Ֆինանսական ակտիվներով գործառնություններից	28 720	14 200
Շահաբաժինների և տոկոսների ստացումից	191 211	295 495
Ներդրումային այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝		41 000
Բանկային ավանդների մարում		41 000
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>223 981</b>	<b>350 695</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ոչ ընթացիկ նութական և ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերման գծով	(28 569)	(84 238)
Ֆինանսական ակտիվների ձեռքբերումից և փոխառությունների տրամադրումից	(611 096)	
Ներդրումային այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝	(314 000)	
Բանկային ավանդների տրամադրում	(314 000)	
<b>Ընդամենը ներդրումային գործունեությունից ելքեր</b>	<b>(953 665)</b>	<b>(84 238)</b>
<b>Ներդրումային գործունեությունից դրամական միջոցների գուտ հոսքեր</b>	<b>(729 684)</b>	<b>266 457</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների մուտքեր</b>		
Սեփական կապիտալի գործիքների թողարկումից և վերավաճառքից		
Ստացված վարկերից և փոխառություններից	1 172 979	33 959
Ֆինանսական այլ գործունեությունից մուտքեր, այդ թվում՝		
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից մուտքեր</b>	<b>1 172 979</b>	<b>33 959</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների ելքեր</b>		
Ստացված վարկերի և փոխառությունների մարումից		
Վճարված շահաբաժիններ և տոկոսներ	(27 224)	(9 692)
Ֆինանսական այլ գործունեությունից ելքեր, այդ թվում՝		
<b>Ընդամենը ֆինանսական գործունեությունից ելքեր</b>	<b>(27 224)</b>	<b>(9 692)</b>
<b>Ֆինանսական գործունեությունից դրամական միջոցների գուտ հոսքեր</b>	<b>1 145 755</b>	<b>24 267</b>
Ընդամենը դրամական միջոցների գուտ հոսքեր	45 135	(19 013)
Արտարժույթի փոխարժեքային տարբերություններ: Այս տողում արտացոլված գումարները չեն հանդիսանում դրամական միջոցների հոսքեր	(24)	(132)
<b>Դրամական միջոցների մնացորդը հաշվետու ժամանակաշրջանի վերջին</b>	<b>60 326</b>	<b>15 215</b>

Գործադիր տնօրեն՝ Ա. Մելքոնյան  
 Գլխավոր հաշվապահ՝ Լ. Հովհաննիսյան